
  

 
 
 
 
 

学  校  便  り 

川 口 小 学 校 

Oｎe for all, all for one.      

ひとりはみんなのために、みんなはひとりのために 

7月19日（日） 運動場及び校舎周りの草刈りをしました。 
PTA は、田んぼ委員さんを中心に、また、地域からは以下の方々が参加

してくれました。 
佐竹眞一さん 谷淵正実さん 田辺城豊さん 小谷耕三さん 
山田隆三さん 窪田良一さん 槇野 章さん 大西一広さん 

2学期も元気に登校！ 
真っ黒に焼けた顔と白い歯、キラキラと輝く瞳で全員元気に登校してきました。

久しぶりに会う友達との会話も弾んでいます。さあ、2学期が始まりました。6年

生を中心に、みんな仲良く力を合わせて、頑張ってもらいたいと思います。 

校内の水泳大会がんばりました 

７月28日（火）暑く晴天の中、子ども達は、水しぶきをあげて元気に泳ぐことがで

きました。 

6月のプール開きから体育の授業で頑張って泳いできましたので、全員が始めた時の

記録を更新することができました。保護者のみなさんの声援も子どもたちの力となりま

した。ありがとうございました。 

 

愛校作業ごくろうさま 

8 月 22 日(土)、朝早くから田んぼの草刈りやプール、校舎周辺の草刈り等行っていただきありがとうございまし

た。すっきりとした環境で2学期を迎えることができました。また、全校児童と保護者の皆さんで起震車体験をし

ました。 

お年寄り（８０歳以上の方）に手紙を書きました

✉ 
敬老の日に向けて全校児童で手紙を書きました。読んで楽しん

でもらうようにがんばりました。 

日 曜

2 金

11 日

12 月

13 火

14 水

29 木

  ※　ALT→外国語助手　　　　SC→スクールカウンセラー訪問　

稲刈り14:00（雨天5日）

川口小学校　１０月　行事予定表

行　　　事

６年　代休

修学旅行（1日目）

修学旅行（2日目）

 修学旅行（3日目）SC

就学時健診

日 曜

10 火

11 水

12 木

15 日

16 月

28 土

  ※　ALT→外国語助手　　　　SC→スクールカウンセラー訪問　

川口小学校　１１月　行事予定表

行　　　事

SC

就学時検診

収穫祭・学習発表会

収穫祭・学習発表会代休

高岡地区PTA研修大会（日高村）


